"PLENÁRIO JOÃO BATISTA VIDOTTI"

INDICAÇÃO N" 014/2001

ASSUNTO: APOIO AO ESPORTE MUNICIPAL

R E Q U E R E N T E : V E R E A D O R E S SUBSCRITOS

REQUERIDO: P R E F E I T U R A MUNICIPAL

Senhor Prefeito;

Considerando: »

Que existe em nossa cidade, três (03) times de futebol localizados nos
lugares a saber: bairro do Cateto, Bairro da pintada e em Cruzália;

Que há anos não vemos um investimento igualitário aos referidos
clubes de fiitebol de nossa cidade;

Que o incentivo a prática de esportes de uma maneira geral é um
atitude de grande envergadura social, desportista e saudável por parte da administração
municipal;

Que o dia 04 de abril será o aniversário de nossa cidade;
Gostaríamos de indicar a Vossa Excelência a compra de material

esportivo, em especial uniformes completos mais bolas de futebol de campo.
E ainda que Vossa Excelência determine responsáveis pelo setor de

esportes da Prefeitura, que realizem mais atividades esportivas, organizando campeonatos
de variadas modalidades esportivas, afim de promover o estímulo aos nossos jovens e
crianças para a prática de esporte como elemento de promoção social humana.

ereador João Batista Vidotti e 2001.

Bernardo
vereador

berto Me/sias
vereador

Laér(íío Oliveira^Camargo
vereador

Leonardo CardostTde Oliveira
vereador

Pacelli Nogi^rç de Souza
Wereador

Mauro Alves Dias
vereador